ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА
Решение

	24 августа 2017 г.
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района
Томской области
	№45/150

	О проведении семинара-совещания с председателями и секретарями
участковых избирательных комиссий на тему: «О задачах участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Томской области  в единый день голосования 10 сентября 2017 года»

	В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Территориальная избирательная комиссия решила:

1.	Провести 30 августа  2017 года семинар-совещание с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий на тему: «О задачах участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Томской области в единый день голосования 10 сентября 2017 года».
2.	Утвердить Программу семинара-совещания согласно приложению к настоящему решению.
3.	Оплату расходов, связанных с проведением семинара-совещания, произвести за счет средств, выделенных на подготовку и  проведение досрочных  выборов Губернатора Томской области.
4.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя ТИК Верхнекетского района А. В. Ларькина.
5.	Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Выборы»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Верхнекетского района

	А. В. Ларькин

	Секретарь  территориальной избирательной комиссии
Верхнекетского района

	Т.Л. Генералова

ПРОГРАММА
семинара-совещания с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий на тему:  «О задачах участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Томской области  в единый день голосования 10 сентября 2017 года»

Дата проведения:  30 августа   2017 года
Место проведения: р.п.Белый Яр, ул. Гагарина 19, Зал заседаний  Управления образования Администрации Верхнекетского района

	10.30 – 11.00
	Регистрация участников семинара – совещания.

	11.00 – 11.10
	Открытие семинара.
Основные задачи избирательных комиссий по подготовке и проведению досрочных выборов Губернатора Томской области.

Ларькин Александр Викторович – председатель ТИК Верхнекетского района

	11.10 – 11.30
	Документационное обеспечение  деятельности участковой  избирательной комиссии.
Якубов Виталий Викторович  – член ТИК Верхнекетского района
Колеватова Ангелина Александровна – член ТИК Верхнекетского района

	11.30 – 11.50
	О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода. Работа со списками избирателей.
Молиборский Валерий Николаевич – заместитель председателя ТИК Верхнекетского района

	11.50-12.10
	Финансирование деятельности участковой избирательной комиссии
Плотникова Светлана Васильевна – член ТИК Верхнекетского района

	12.10 – 12.45
	О Порядке подачи заявления о включении избирателя, участника референдума в список избирателей по месту нахождения на выборах Губернатора Томской области.
Генералова Татьяна Леонидовна – секретарь ТИК Верхнекетского района

	12.45-13.00
	Обсуждение наиболее актуальных вопросов, оставшихся за рамками основной программы.

	13.00-14.00
	Обед

	14.00-16.00
	Практическая часть занятий по изготовлению протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
Молиборский Валерий Николаевич – заместитель председателя ТИК Верхнекетского района
Р.п.Белый Яр, ул. Гагарина 55, ЦОД.